
DZEMDES KAKLA 
VĒŽA SKRĪNINGS

●  Regulāra dzemdes kakla profilaktiskās pārbaudes veikšana ir ļoti svarīga,  
jo pirmsvēža izmaiņas nerada sūdzības un tām nav simptomu.

●  Aicinām pierakstīties pārbaudes veikšanai tuvāko trīs mēnešu laikā.  
Ņemiet līdzi uzaicinājuma vēstuli.

●  Ja pārbaudi veiksiet pie ginekologa, kurš nesniedz valsts apmaksātos  
pakalpojumus, tad valsts apmaksās tikai citoloģisko un CPV testēšanu, 
bet par vizīti pie ārsta būs jāmaksā Jums pašai.

●  Uzaicinājuma vēstule ir derīga trīs gadus.

Dzemdes kakla skrīnings 
ir ātra un nesāpīga 

ginekoloģiskā izmeklēšana 

Pārbaudes laikā tiek 
paņemts paraugs, 

kas tiek nosūtīts uz 
laboratoriju

Šādu uzaicinājumu 
reizi 3 gados nosūta 
sievietēm 25 - 67 

gadu vecumā

Profilaktisko pārbaudi 
veic bez maksas

Ģimenes ārsta praksē Zvanot pa bezmaksas informatīvo 
tālruni 80001234

Tīmekļvietnē 
www.vmnvd.gov.lv/lv/skrinings

●  regulāra pārbaudes veikšana ļauj atrast 
pirmsvēža izmaiņas un novērst vēža rašanos;

●  ļauj savlaicīgi noteikt priekšvēža diagnozi un 
uzsākt ārstēšanu;

●  sniedz labākus izveseļošanās rezultātus.

●  asiņošana pēc dzimumakta;
●  asiņošana starp menstruācijām un menopau-

zes periodā, kad menstruācijas jau beigušās;
●  neregulāra asiņošana ar nepatīkamas smakas 

izdalījumiem.

DZEMDES KAKLA SKRĪNINGA VEIKŠANA IR  
SVARĪGA, JO:

SIMPTOMI UN SŪDZĪBAS KAS VARĒTU LIECINĀT 
PAR DZEMDES KAKLA VĒZI:

KĀPĒC VEIKT PĀRBAUDI?

KUR UZZINĀT VAIRĀK?

3 m
ēn

eš
u

la
ik

ā


